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RESPUESTA: 

 

En relación con la pregunta de referencia, cabe informar a Su Señoría que el Instituto 

Nacional de Estadística únicamente dispone de periodos temporales naturales por lo que se adjuntan 

datos de la población residente en Soria para cada año natural desde el año 1978 hasta el año 2015, así 

como su evolución anual en términos absolutos y relativos. 

 

Los datos se han obtenido de las Estimaciones Intercensales de Población, de la estadística 

Cifras de Población que está encuadrada en el marco legislativo europeo regido por el Reglamento 

(UE) Nº 1260/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de noviembre de 2013, sobre 

estadísticas demográficas europeas.  

 

Las poblaciones se refieren a 1 de enero de cada año.  

 

Los resultados correspondientes al año 2015 tienen carácter provisional. 

 



  

 

 

 

   

 

 

Unidades: personas

Año de 

referencia Población

Variación 

absoluta

Variación 

interanual (%)

1978 106.411

1979 104.795 -1.616 -1,5

1980 102.851 -1.944 -1,9

1981 100.809 -2.042 -2,0

1982 100.373 -436 -0,4

1983 99.889 -484 -0,5

1984 99.369 -520 -0,5

1985 98.818 -551 -0,6

1986 98.215 -603 -0,6

1987 97.587 -628 -0,6

1988 96.956 -632 -0,6

1989 96.199 -757 -0,8

1990 95.478 -721 -0,7

1991 94.703 -775 -0,8

1992 94.275 -428 -0,5

1993 93.925 -350 -0,4

1994 93.618 -307 -0,3

1995 93.289 -329 -0,4

1996 92.926 -363 -0,4

1997 92.502 -425 -0,5

1998 92.103 -399 -0,4

1999 91.713 -390 -0,4

2000 91.270 -443 -0,5

2001 90.898 -372 -0,4

2002 90.378 -519 -0,6

2003 91.119 740 0,8

2004 91.778 659 0,7

2005 92.265 487 0,5

2006 92.736 472 0,5

2007 93.430 694 0,7

2008 94.470 1.040 1,1

2009 94.738 268 0,3

2010 94.987 249 0,3

2011 94.898 -89 -0,1

2012 94.463 -435 -0,5

2013 93.575 -888 -0,9

2014 92.630 -945 -1,0

2015(*)
91.787 -843 -0,9

Fuente: 1978-2011 Estimaciones Intercensales, desde 2012 Cifras de Población , INE.

(*) Los datos de 2015 son provisionales

Población residente en Soria a 1 de enero

Evolución anual de la población residente en la 

provincia de Soria desde 1978

 

 
 

 

 

 

 

Madrid, 16 de septiembre de 2015 


